



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA/AL

OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIOS FNDE, PARA ESCOLA GERMINO PEDRO DOS SANTOS, LOCALIZADA NO SÍTIO CANGANDU, NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Quant.	Unidade	Preço Unit.	Custo Mat.	Custo MDO	Custo Total
6.0	SISTEMAS DE VEDAÇÃO VERTICAL						
6.1	ELEMENTO VAZADO						
6.1.1	Cobogó de concreto 6x29x29cm, assentado com argamassa traço 1:7 (cimento e areia) (m²)						
REFERÊNCIA	Descrição	Quant.	Unidade	Preço Unit.	Custo Mat.	Custo MDO	Custo Total
100489/SINAPI	Argamassa traço 1:3 (em volume de cimento e areia média úmida), preparo mecânico com betoneira 600 l.	0,0100	m³	R\$445,34	R\$4,45		R\$4,45
00668/SINAPI	Elemento vazado de concreto, quadriculado, 16 furos *29 x 29 x 6* cm	11,8900	und	R\$12,73	R\$151,36		R\$151,36
							R\$155,81
88309/SINAPI	Pedreiro com encargos complementares	2,060	h	R\$16,38		R\$33,74	R\$33,74
88316/SINAPI	Servente com encargos complementares	1,030	h	R\$13,36		R\$13,76	R\$13,76
							R\$47,50
PREÇO TOTAL							R\$203,31
7.0	ESQUADRIAS						
7.2	FERRAGENS E ACESSÓRIOS						
7.2.6	Chapa metálica plana resistente a impactos 14GSG 1,95mm; nas portas PM2 (m²)						
REFERÊNCIA	Descrição	Quant.	Unidade	Preço Unit.	Custo Mat.	Custo MDO	Custo Total
11026/SINAPI	Chapa de aço galvanizada bitola gsg 14, e = 1,95 mm (15,60 kg/m²)	15,6000	kg	R\$15,12	R\$235,87		R\$235,87
							R\$235,87
88261/SINAPI	Carpinteiro de esquadrias com encargos complementares	1,000	h	R\$16,22		R\$16,22	R\$16,22
88316/SINAPI	Servente com encargos complementares	1,000	h	R\$13,36		R\$13,36	R\$13,36
							R\$29,58
PREÇO TOTAL							R\$265,45